
 

 
 

 

 

   

 

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL” 
Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico 

 

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639 

web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps12000l@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it  

 

 

Prot N. 3147 del 15.04.2024 
 

 

Agli Atti 
Ad Amministrazione Trasparente 
All’ Albo On Line 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO PER IL RUOLO DI 

ESPERTI INTERNI PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE, 

RELATIVO AL PROGETTO  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

    CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-25768 
    CUP: I64D22004290006 
    TITOLO: Insieme al Pascal 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 
territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO                  il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 170/202 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di €. 225.334,80 per la realizzazione degli Interventi; 

http://www.liceopascalpompei.edu.it/
mailto:naps12000l@istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

   

 

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL” 
Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico 

 

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639 

web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps12000l@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 10799 del 30/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

PRESO ATTO    dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR; 
 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

PRESO ATTO   della necessità di individuare personale interno/esperto da destinare al Progetto in oggetto per i 
percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 
 

VISTO L’avviso interno Prot N. 2876 del 05.04.2024; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti dai citati avvisi; 

VISTA la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione; 

TENUTO CONTO della valutazione delle candidature da parte della commissione ad hoc, così come da verbale 
Prot. N. 3145 del 15.04.2024 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di personale da inserire nei PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE RELATIVO AL PROGETTO “Insieme al Pascal”, per la 

realizzazione del PNRR Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 

II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica. 

 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO FAMIGLIE 
TIPO DI PERCORSO EPSERTO PUNTEGGIO 

I DISTURBI ALIMENTARI COME SINTOMO DELLA FRAGILITA’ 
GIOVANILE 

Tarno Fabbricatore 
Ernestina 47 

L'ADOLESCENZA COME GENERAZIONE NELL'EPOCA 
DELL'INDIVIDUALIZZAZIONE Del Sorbo Loredana 29 

 

Le predette graduatorie, pubblicata sul sito istituzionale e in Albo on line, assumono valenza di notifica agli 
interessati. 

 
 

              La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Filomena Zamboli 
Documento informatico firmato Digitalmente, 

ai sensi del D.Lgs. n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.liceopascalpompei.edu.it/
mailto:naps12000l@istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it

		2024-04-16T11:07:34+0200
	ZMBFMN68A54G190V




